
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00015220- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La convocatoria abierta que ha realizado la Secretaría de Posgrado para el dictado de Cursos de Actualización y
Cursos de Posgrado para graduados/as y estudiantes avanzados/as de la Facultad de Psicología para el segundo
cuatrimestre del ciclo lectivo 2021; y

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Posgrado recibió numerosas propuestas que fueron admitidas y evaluadas oportunamente por
la Comisión de Evaluación ad hoc (RHCD 242/18);

Que la Secretaría de Posgrado ha tomado conocimiento de las propuestas mencionadas y ha seleccionado las
propuestas considerando los requerimientos establecidos por la reglamentación vigente (RD Nº 1955/18);

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Autorizar las propuestas de Cursos de Posgrado y de Actualización recibidas en la convocatoria
abierta para el segundo del año lectivo 2021 que se detallan en el Anexo de 3 (tres) fojas que forma parte de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta presentada.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va acompañada de la
certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, comuníquese y archívese.







 


EX-2021-00015220- -UNC-VDE#FP 


 


ANEXO 


1- Curso de Actualización Profesional: Intervenciones en el trabajo y la salud 


mental. Impacto del COVID y COVID persistente. 


Docentes Responsables Académicos: Dr. Matías Dreizik; Mgter. Mariela Demaría  


Docente Responsable Administrativa: Lic. María Belén González  


Docentes invitadas: Ab. Clara Baudino Quiroga; Ab. María del Huerto Sotti, Lic. 


María Belén González 


Carga Horaria: 37 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $ 3150   


Inscripción: $150 


Cuotas: 3 Cuotas de $1000 


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Actualización 


Profesional  
Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Intervenciones en el trabajo y la salud mental. 
Impacto del COVID y COVID persistente 


Lic. María Belén González -  100% 
 


 


2- Curso de Posgrado: Gestión de la Diversidad en las Organizaciones 


Docentes Responsables Académicos: Dra. Débora Imhoff; Dr. Matias Dreizik  


Docentes invitados: Ariel Dorfman, Florencia Fisch, Jenny Mahfoda, Tomás 


Kobrinsky, Laura Contreras, Martin Oliva, Nancy Falcon, Maryanne Lettieri 


Procachini, Carolina Buceta, Santiago Merlo, Tania Rodriguez, María Paula Martin, 


Juan Litardo, Carmen Burgos, Lidia Ester Pérez, Mirta Moragas.- 


Carga Horaria: 40 horas reloj  


Aranceles: 







Curso Completo: $ 21150   


Inscripción: $150 


Cuotas: 3 Cuotas de $7000 


 
Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Postgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Gestión de la Diversidad en las 
Organizaciones 


Fundación Encontrarse en la 
Diversidad para la Educación 
Intercultural - 100% 
 


 


3- Curso de Posgrado: Vínculos, conflicto, malestar y desarrollo: herramientas 


para el diagnóstico y la intervención 


Docentes Responsables Académicos: Lic. Gustavo Montenegro – Esp. Ivana 


Schroeder 


Carga Horaria: 40 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $16150  


Inscripción: $150 


Cuotas: 4 Cuotas: de $4000  


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Postgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Vínculos, conflicto, malestar y desarrollo: 
herramientas para el diagnóstico y la 
intervención 


Lic. Gustavo Montenegro – 100% 
 
 


 


4- Curso de Posgrado: Repensando las teorías para transformar las prácticas 


clínicas y educativas con niñas, niños y adolescentes  


Docente Responsable Académica: Dra. Claudia Torcomian  


Docentes Invitadas: Mgter. Araceli Montoya; Lic. Silvia Paxote; Lic. Hebe Rigotti 


Responsable Administrativa de actividades sincrónicas: Lic. María Fernanda García  







Responsable de Actividades Asincrónicas: Lic. Marina Florencia Giordano Morás 


Responsable Técnico: Lic. Hugo Fabian Fariña 


Carga Horaria: 50 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $8150   


Inscripción: $150 


Cuotas: 4 Cuotas de $2000 


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Posgrado  Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Repensando las teorías para 
transformar las prácticas clínicas y 
educativas con niñas, niños y 
adolescentes 


Dra. Claudia Torcomian – 40 % 
Lic. Marina Florencia Giordano Morás – 30%  
Lic. Hugo Fabian Fariña – 30% 


 


5- Curso de Actualización Profesional: Acompañando la docencia: 


herramientas para promover la Regulación Emocional y el trabajo en equipo  


Docente Responsable Académico: Dr. Javier Sánchez Rosas  


Docentes Invitadas: Lic. Paula Takaya; Lic. Malena Dyzenchauz 


Carga Horaria: 20 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $6150   


Inscripción: $150 


Cuotas: 3 Cuotas de $2000 


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Posgrado  Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Acompañando la docencia: 
herramientas para promover la 
Regulación Emocional y el trabajo 
en equipo 


Lic. Paula Takaya – 100%  
 


 







 





	fecha: Viernes 30 de Julio de 2021
	numero_documento: RD-2021-632-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-07-13T18:52:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:22:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:22:12-0300
	GDE UNC




